
 

COMUNE DI SALARA 
Provincia di Rovigo 

Tel. 0425-705116 Fax- 0425-705279 
P.I. e C.F. 00200810299 

 

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-CONTABILE n. 56 del 01-04-2021  - Comune di Salara 

 

COPIA 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-CONTABILE 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 56 

del 01-04-2021 
 

 

Reg. Settore 42 

 

 

Oggetto: CONCORSO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME (20 ORE), DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DI AREA FINANZIARIA CAT. C. 

APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE GIUDICATRICE E 

GRADUATORIA . 

 
Richiamati i seguenti atti normativi: 

- il d. lgs. 267/2000, che contiene la disciplina relativa all’ordinamento finanziario e contabile 
dell’ente locale; 

- il d. lgs. 50/2016, che delinea le regole da seguire quando si deve concludere un appalto 
pubblico di lavori, servizi o forniture, o ancora quando occorre stipulare una concessione di 
lavori o servizi; 

- la l. 241/1990, nell’ambito della quale si rinvengono le norme relativa al procedimento 
amministrativo ed al provvedimento amministrativo; 

- il d. lgs. 118/2011, che reca la normativa concernente l’armonizzazione degli schemi di 
bilancio e dei sistemi contabili degli enti territoriali; 

- il d. lgs. 136/2010, recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- lo Statuto dell’ente; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, modificato con delibera di Giunta n. 16 

del 13.02.2017 e s.m.i.; 
- il Regolamento di Contabilità approvato con delibera consigliare n. 23 del 23.11.2015 e 

s.m.i.; 
Richiamati altresì i seguenti atti programmazione: 

- il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2021-2023, approvato con delibera 
consiliare n. 36 del 28/11/2020 e la nota di aggiornamento approvata con delibera consiliare 
n. 06 del 06/02/2021; 

- il Bilancio di Previsione 2021/2023, approvato con delibera consiliare n. 07 del 06/02/2021; 
- Il P.E.G. 2021-2023 approvato con delibera di Giunta Municipale n. 20 del 17.03.2021. 

Visto l’art. 23 del D.lgs. n. 33 del 14.03.2013 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 01 del 04.01.2021, con il quale il Sindaco di Salara ha conferito alla 



N. 56 

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-CONTABILE n. 56 del 01-04-2021  - Comune di Salara 

Sig.ra Begossi Serena l’incarico di Responsabile del Servizio per quanto concerne l’Area 
Amm.va-Demografica-Contabile; 
Attestato che, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012, la sottoscritta non è in situazione 
di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento;  
Richiamata la propria determina n. 201 del 13 ottobre 2020 con la quale è stato indetto un concorso 
pubblico per la copertura a tempo indeterminato e parziale per 20 ore settimanali di 1 posto di 
Istruttore Amministrativo di area finanziaria; 
Richiamata la propria determina n. 268 del 18 dicembre 2020 ad oggetto: “concorso pubblico per la 
copertura a tempo indeterminato e parziale per 20 ore settimanali di 1 posto di Istruttore 
Amministrativo di area finanziaria – Ammissione ed esclusione dei candidati; 
Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 12 del 27 gennaio 2021 con cui si provvedeva 
alla nomina della Commissione giudicatrice del concorso; 
Vista altresì la determinazione del Segretario Comunale n. 43 del 03/03/2021 con cui si provvedeva 
a sostituire un membro della commissione di concorso; 
Visti i verbali della Commissione esaminatrice: 

- Verbale n. 1 del 27/01/2021; 

- Verbale n. 2 del 17/02/2021 “svolgimento e correzione della prova preselettiva”; 

- Verbale n. 3 del 10/03/2021 “svolgimento della prova scritta”; 

- Verbale n. 4 del 10/03/2021 “correzione della prova scritta”; 

- Verbale n. 5 del 31/03/2021 “prova orale”; 

- E, la graduatoria formulata dalla Commissione giudicatrice che ha dato il seguente risultato: 

CODICE IDENTIFICATIVO 
del CANDIDATO 

VOTAZIONE D'ESAME 

Media prove 
scritte 

Prova 
orale 

Totale 

6557 28/30 28/30 56/60 

6674 22,5/30 27/30 49,5/60 

6456 22,5/30 24/30 46,5/60 

6867 21/30 23/30 44/30 

 
Constatata la regolarità delle procedure concorsuali; 

Ritenuto di provvedere in merito; 
Visti: 

- i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto Regioni – Enti locali ed in 

riferimento alle disposizioni di legge in vigore in materia; 

-  il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;  

-  Lo Statuto del Comune di Salara; 

-  gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165; 

-  l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Richiamato il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A 

1) Di approvare, per i motivi esposti in narrativa, costituenti parte integrante e sostanziale, i 

verbali n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, n. 5, della commissione giudicatrice del concorso pubblico per  

esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e part-time (20 ore) di un Istruttore 

Amministrativo di Area finanziaria cat. C; 

2) Di approvare la graduatoria finale di cui all’ Allegato 6) che si trascrive di seguito: 



N. 56 

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-CONTABILE n. 56 del 01-04-2021  - Comune di Salara 

 NOMINATIVO DEL CANDIDATO Punteggio finale 

1 Marchetti Valerie 56/60 

2 Difilippo Davide 49,50/60 

3 Castiglioni Giulia 46,50/60 

4 Ogliani Simona 44/60 

 

3) Di nominare, alla luce della suddetta graduatoria di merito, vincitrice del concorso in parola la 

prima classificata Sig.ra Marchetti Valerie nata a Bondeno il 21/09/1975 cf: 

M RCVLR75P61A965X  avendo riportato la stessa il punteggio finale di 56/60;  

4) Di richiedere alla Sig.ra Marchetti Valerie la disponibilità all’ assunzione di cui al presente 

atto; 

5) Di procedere, in capo alla vincitrice, la verifica dei requisiti dichiarati nella domanda di 

partecipazione al concorso; 

6) Di dare atto che con la stipula del contratto individuale di lavoro di cui all'art. 19 del C.C.N.L. 

Funzioni locali 2016-2018 si procederà all’assunzione in prova nel profilo professionale di 

Istruttore Amministrativo di area finanziaria cat. C; 

7) Di dare atto, altresì, che la graduatoria concorsuale avrà durata di due anni a decorrere dalla 

data di approvazione del presente atto, per l'eventuale copertura dei posti di medesimo 

profilo professionali che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili; 

8) Di stabilire che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, nonché 

nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 – comma 1, lett. b) 

del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.ro 33 e dell’art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.ro 50. 

 
 

 
 
 
 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 
 F.to Begossi Serena 
  

 

 



N. 56 

Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-CONTABILE n. 56 del 01-04-2021  - Comune di Salara 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 01-04-2021. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

 Il Responsabile 
 F.to  Begossi Serena 
  

 

 


